
m m  ’J10OP P R A H A
130 80 Praha 3. Olšanská 1a

SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení 
Aktualizace studie proveditelnosti stavby

Název zakázky: „Aktualizace studie 
proveditelnosti Modernizace trati České 
Budějovice - Plzeň"
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Generální ředitelství, Odbor přípravy staveb, Dlážděná 1003/7, Praha.

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
V listinné formě ha adresu: Správa železnic, státní organizace,
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo 
e-mailem: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo 
datovou schránkou: uccchjm

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1360/2021/PH 
ISPROFOND: 327 321 4901/500 352 0204

(dále jen „Objednatel")

a

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 00 
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088 
bank. spojení: ......................................................................

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva
Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva

Korespondenční adresa:
SUDOP PRAHA a.s., Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 00 

číslo smlouvy Zhotovitele: 21 070 205 

(dále jen „Zhotovitel")

1/4
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení

Aktualizace studie proveditelnosti Modernizace trati České Budějovice -  Plzeň

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 jsou následující skutečnosti

1. Úprava předmětu Díla, na to navazující navýšení ceny Díla a s tím související úprava 
přílohy č. 4 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla.

Důvodem pro úpravu předmětu Díla je dodatečný požadavek sdružením ŽESNAD.CZ z jednání 
ze dne 30.05.2022 na doplnění šesti předjízdných/odstavných kolejí do oblasti Nemanic II v 
rámci navazující „Studie proveditelnosti železničního uzlu České Budějovice", což má za 
následek posun hranice mezi touto aktualizací studie proveditelnosti a navazující „Studií 
proveditelnosti železničního uzlu České Budějovice". Objednatel uvedený požadavek 
akceptoval. V návaznosti na průběžné výsledky a výstupy z ASP a na základě požadavku 
Objednatele dojde také k úpravě technického řešení v úseku mezi Pískem a Strakonicemi 
(prostor tzv. „ražického trianglu") s cílem dosáhnout dalšího zkrácení cestovních dob v této 
relaci. Zapracování uvedených požadavků vede ke změně již projednaného a odevzdaného 
konceptu ASP a promítne se do všech částí Díla.

Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") dohodly na navýšení ceny 
Díla o 200 000,- Kč bez DPH. Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy analogicky s 
ustanovením § 222, odst. 9 ZZVZ je 6,11 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

V souvislosti se shora uvedenými skutečnostmi se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 
3, odst. 3.3 Smlouvy, článku 5, odst, 5.17 Smlouvy a Přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla.

2. Úprava harmonogramu plnění a s tím související Přílohy č. 5 Smlouvy -  
Harmonogram plnění.

V souladu s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na posunutí termínu odevzdání 4. dílčí 
etapy plnění Díla o tři měsíce na celkem 17 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy. Dále též 
dochází k úpravě termínu odevzdání 5. dílčí etapy plnění Díla o tři měsíce na celkem 19 měsíců 
od nabytí účinnosti Smlouvy.

Smluvní strany se mohou dohodnout na změně prvku závazku založeného smlouvou, např.
Ihůtě k plnění. Zákon neobsahuje žádné kogentmí ustanovení, které by takové dohodě bránilo, 
a to ani v případě, kdy původně ujednaná lhůta k plnění již uběhla. Dle § 1901 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, je obecně přípustné uzavřít dodatek, 
kterým bude dohodnut pozdější termín pro splnění povinností smluvních stran, i když původní 
termín plnění již mamě uplynul, nedojde-ti uplynutím původně sjednaného termínu plnění k 
zániku smlouvy, {viz rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR, např. sp.zn. 23 Cdo 5457/2014, sp.zn.
23 Cdo 2126/2018).

Dle rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 33 Cdo 1285/2011 v důsledku takové novace není 
možné uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty z důvodu prodlení či úroků z prodlení za 
období od původního data plnění do uzavření dohody o změně thůty k plnění, jelikož dochází k 
odstranění právního důvodu takového nároku, tedy prodlení dlužníka a takový nárok vůbec 
nevznikne. Na základě výše uvedeného je přípustné uzavřít dodatek č. 1, který bezprostředně 
nenavazuje na termín původně sjednaný dle Smlouvy, aniž by Objednateli vznikl nárok na 
smluvní pokutu.

V souvislosti se shora uvedenými skutečnostmi se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 
3, odst. 3.5 Smlouvy, článku 5, odst. 5.17 Smlouvy a Přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram 
plnění.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že u Objednatele došlo ke změně způsobu a adresy pro zasílání 
daňových dokladů -  faktur.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ustanovení § 222 ZZVZ.

2/4
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení

Aktualizace studie proveditelnosti Modernizace trati České Budějovice - Plzeň



I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 
5, odst. 5.3 Smlouvy na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele E618-S- 
1360/2021/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 21 070 205, uzavřené dne 12.05.2021, takto:

í)  ČL. 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
a) ruší se stávající text odst. 3.3 a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši dle Přílohy 
č. 4, ve znění dodatku č. 1 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH: 3 275 000,- Kč

Cena prací dle dodatku č. 1, bez DPH 200 000,- Kč

Cena Díla dle dodatku č. 1, bez DPH 3 475 000,- Kč

slovy: tři miliony čtyři sta sedmdesát pět tisíc korun českých

b) ruší se stávající text odst. 3.5 a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

3.5 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5, ve 
znění dodatku č. 1 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram plněnp').

2) ČL. 5. -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
-  ruší se stávající text odst. 5.17 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

5.17 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 

Příloha č. 2 

Příloha č. 3

Příloha č. 4:

Příloha č. 5:

Příloha č. 6: 

Příloha č. 7: 

Příloha č. 8: 

Příloha č. 9: 

Příloha č. 10:

Specifikace Díla

Obchodní podmínky „OP/SP+ZP/07/20"

Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky "VTP/ZP/05/20"

c) Zvláštní technické podmínky ze dne 18. 12. 2020 včetně příloh 

Rozpis Ceny Díla
nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1 

Harmonogram plnění
nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1 

Oprávněné osoby 

Seznam požadovaných pojištění 

Seznam poddodavatelů 

Související dokumenty

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele - NEOBSAZENO

3) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění Přílohy č. 4 
platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku 
č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně Přílohou č. 4 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí

3/4
Aktualizace studie proveditelno



4) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění 
Přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 1, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 1 (současně Přílohou č. 5 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen „zákon o registru smluv").

2. Zaslání dodatku č. 1 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento dodatek č. 1 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1360/2021/PH, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 21 070 205, nedotčené tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti.

5. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti (6) vyhotoveních, přičemž Objednatel obdrží čtyři 
(4) vyhotovení a Zhotovitel dvě (2) vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:

příloha č. 1 (současně Příloha č. 4 Smlouvy)-. Rozpis Ceny Díla
-  nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

příloha č. 2 (současně Příloha č. 5 Smlouvy):: Harmonogram plnění
-  nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Za Objednatele:

V Praze dne $ 8 '0 9 ' z022

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Za Zhotovitele:

V Praze dne 05.09.2022

SUDOP PRAHA a.s.

....
.................................. .

Ing. Ivan Pomykáče
místopředseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.

4/4
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotoveni

Aktualizace studie proveditelnosti Modernizace trati České Budějovice -  Plzeň



PŘÍLOHA Č. 4 

Rozpis Ceny Díla

Cena za zpracování Díla:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

3 475 000,- Kč 729 750,- Kč 4 204 750,- Kč

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí plnění Díla

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí plnění ................ Kč
(1. dílčí fakturace - 18,8 % 

z Ceny Díla)

....................

2. Dílčí plnění ....................
(2, dílčí fakturace - 23,6 % 

z Ceny Díla)

....................

3. Dílčí plnění ....................
(3. dílčí fakturace - 23,6 % 

z Ceny Díla)

....................

4. Dílčí plnění . .....................
(4. dílčí fakturace - 29,3 % 

z Ceny Díla)

. .....................

5. Dílčí plnění ....................
(5. dílčí fakturace - 4,7 % 

z Ceny Díla)

....................

Dodatek č 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení 
Aktualizace studie proveditelnosti Modernizace trati České Budějovice - Plzeň

PŘÍLOHA Č. 4 SOD1/1



PŘÍLOHA C. 5

Harmonogram plnění

Část Díla Termín plnění Popis činností prováděných v Dílčím plnění Fakturace Podmínky dokončení 
Dílčího plnění

Termín zahájení prací ihned po podpisu Smlouvy 
o Dílo oběma stranami

1. Dílčí plnění do 4 měsíců od účinnosti 
Smlouvy o Dílo

Shromáždění dat, analýza současného stavu, 
návrh varianty Bez projektu, návrh podoby 
projektových variant (viz ZTP)

Fakturace ceny ve výši 
18,8 % z ceny Díla

Předávací protokol

2 . Dílčí plnění do 7 měsíců od účinnosti 
Smlouvy o Dílo

Návrh technického a dopravně-technologického 
řešení, výstupy z dopravního modelu (viz ZTP)

Fakturace ceny ve výši 
23,6 % z ceny Díla

Předávací protokol

3. Dílčí plnění do 11 měsíců od účinnosti 
Smlouvy o Dílo

Koncept aktualizace studie proveditelnosti 
k připomínkám - dopracování technického 
a dopravně-technologického řešení, 
úprava/optimalizace dopravního modelu, vstupy 
do ekonomického hodnocení (investiční 
a provozní náklady), ekonomické hodnocení, 
výběr variant, které budou v plném rozsahu 
dopracovány do konečného odevzdání (viz ZTP)

Fakturace ceny ve výši 
23,6 % z ceny Díla

Předávací protokol

4. Dílčí plnění do 17 měsíců od účinnosti 
Smlouvy o Dílo

Dokončení dokumentace aktualizace studie 
proveditelnosti - finalizace technického 
a dopravně- technologického řešení, finální 
výstupy z dopravního modelu, finalizace 
podkladů pro ekonomické hodnocení, 
zpracování finálního ekonomického hodnocení, 
vyhodnocení projektu (viz ZTP)

Fakturace ceny ve výši 
29,3 % z ceny Díla

Předávací protokol

5. Dílčí plnění do 19 měsíců od účinnosti 
Smlouvy o Dílo

Součinnost při projednání a schvalování 
aktualizace studie proveditelnosti v Centrální 
komisi MD (viz ZTP)

Fakturace ceny ve výši 
4,7 % z ceny Díla

Protokol o provedení 
Díla

1/1

Dodatek i. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení 
Aktualizace studie proveditelnosti Modernizace trati České Budějovice - Plzeň

PŘÍLOHA Č. 5 SOD


		2022-11-09T05:43:21+0000




